
BOE núm. 239 Viernes 5 octubre 2007 11669

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE núm. 145, de fecha 18 de ju-
nio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 98.500,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de agosto de 2007.
b) Contratista: Decoración y Paisaje, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 96.530,00 euros.

Madrid, 17 de septiembre de 2007.–El Ministro, P. D. 
(Orden INT/2853/2006, de 13 de septiembre), la Subdi-
rectora General de Gestión Económica y Patrimonial, 
Adoración Mateos Tejada. 

 59.504/07. Anuncio de la Resolución de la Divi-
sión de Coordinación Económica y Técnica de la 
Dirección General de la Policía y de la Guardia 
Civil por la que se hace pública la adjudicación del 
concurso para el suministro, en régimen de arren-
damiento, de vehículos radiopatrulla tipos K y Z.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Seguridad.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 006/07/AU/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro, en régimen 

de arrendamiento, de vehículos turismo radiopatrulla ti-
pos K y Z nuevos, con sus correspondientes kits policiales 
y con kilometraje ilimitado con destino al Cuerpo Nacional 
de Policía.

c) Lote: Dos lotes independientes:

Lote 1: Vehículos turismo radiopatrulla tipo K.

Sublote I : Vehículos segmento medio.
Sublote II: Vehículos segmento alto.

Lote 2: Vehículos turismo radiopatrulla tipo Z.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «BOE» número 160, de 5 de julio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 16.000.000,00 euros.

Lote 1: 12.640.000,00 euros.

Sublote I: 11.313.984,00 euros.
Sublote II: 1.326.016,00 euros.

Lote 2: 3.360.000,00 euros.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Universal Lease Iberia, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 
Lote 1: 

Sublote I: 11.304.636,48 euros.  
Sublote II: 1.325.986,08 euros.

Lote 2: 3.359.965,44 euros.

Madrid., 19 de septiembre de 2007.–El Jefe de la Di-
visión de Coordinación Económica y Técnica (Orden 
INT/2853/2006, de 13 de septiembre), Ildefonso Escalero 
Simón. 

 61.191/07. Resolución de la Subdirección General 
de Servicios Penitenciarios por la que se anuncia 
concurso por procedimiento abierto para la adju-
dicación del transporte de personal de los Centros 
Penitenciarios Alicante II, Madrid IV e Ibiza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: En anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: En anexo.
c) Lugar de ejecución: En anexo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): En anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). En anexo.

5. Garantía provisional. La especificada en el apar-
tado 3.3 del Pliego de cláusulas administrativas particu-
lares, para cada concurso.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro de la Dirección General de 
Instituciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfono: 91-335.47.46.
e) Telefax: 91-335.50.28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 22/10/2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): En anexo.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La especificada en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22/10/2007.
b) Documentación a presentar: La señalada en el 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Dirección Gene-
ral de Instituciones Penitenciarias.

2. Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3. Localidad y código postal: Madrid 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 90 días.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Instituciones Peni-
tenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid 28014.
d) Fecha: 30/10/2007.
e) Hora: A partir de las 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.mir.es.

Madrid., 2 de octubre de 2007.–El Subdirector Gene-
ral de Servicios Penitenciarios. Javier Ramos Barba.

Anexo

1. Expediente: 07PC1540; Objeto del contrato:Trans-
porte de personal del Centro Penitenciario Alicante II; 
Lugar de ejecución: Alicante; Periodo de ejecución:
01/12/2007 al 30/04/2009; Presupuesto de licitación:

153.000,00 euros.Requisitos específicos del contratista, 
Ver cláusula 3 del PCAP.

2. Expediente 07PC1541; Objeto del contrato:
Transporte de personal del Centro Penitenciario Madrid 
IV; Lugar de ejecución: Navalcarnero (Madrid); Periodo 
de ejecución: Del 01/12/2007 al 31/07/2009; Presupuesto 
de licitación: 159.000,00€; Requisitos específicos del 
contratista: Ver cláusula 3 del PCAP. 3-Expediente:
07PC1408.Objeto del contrato: Transporte de personal 
del Centro Penitenciario de Ibiza; Lugar de ejecución:
Ibiza; Periodo de ejecución: Del 01/12/2007 al 30/11/
2008; Presupuesto de licitación: 65.880,00? , Precio uni-
tario día: 180,00 €. Requisitos específicos del contratista:
ver cláusula 3 del PCAP. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 59.540/07. Resolución de la Secretaría de Estado 

de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Conserva-
ción del firme. Proyecto de refuerzo de firme en la 
A-44, Autovía de Sierra Nevada, pp. kk. 60,00 al 
77,925. Tramo: P. k. 60,00 - L.P. Granada». Pro-
vincia de Jaén. EXP.32-J-3750;51.25/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-J-3750;51.25/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación del firme. 

Proyecto de refuerzo de firme en la A-44, Autovía de 
Sierra Nevada, pp. kk. 60,00 al 77,925. Tramo: P. k. 
60,00-L. P. Granada». Provincia de Jaén.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 57 de 7 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 17.917.821,90 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de agosto de 2007.
b) Contratista: Tracsa, Edificacion y Obra Civil, 

S.A. (80%) y Tiferca, S.A. (20%) en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.923.423,51 €.

Madrid, 10 de septiembre de 2007.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04; B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 59.541/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anuncia 
la adjudicación de obras: «Seguridad vial. Construc-
ción de glorieta en enlace del p.k. 381 de la autovía 
A-30. Localidad: Molina de Segura». Provincia de 
Murcia. Exp. 33-MU-5560; 51.78/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestruc-
turas y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-MU-5560; 51.78/07.



11670 Viernes 5 octubre 2007 BOE núm. 239

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Construc-

ción de glorieta en enlace del p.k. 381 de la autovía A-30. 
Localidad: Molina de Segura». Provincia de Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 95 de 20 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.193.398,16 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de agosto de 2007.
b) Contratista: Pavasal Empresa Constructora, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 838.761,00 €.

Madrid, 10 de septiembre de 2007.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 59.542/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Marcas via-
les. Pintado de eje, bordes e intersecciones con 
pintura normal reflexiva y termoplástico de larga 
duración. Carreteras N-110, N-403, N-501, 
N-502 y N-503». Provincia de Ávila. Exp. 34-AV-
2950;51.53/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 34-AV-2950;51.53/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Marcas viales. Pintado de 

eje, bordes e intersecciones con pintura normal reflexiva y 
termoplástico de larga duración. Carreteras N-110, N-403, 
N-501, N-502 y N-503». Provincia de Ávila.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 70, de 22 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 838.365,38 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Etra Catalunya, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 539.907,30 €.

Madrid, 11 de septiembre de 2007.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 59.545/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Marcas via-
les. Repintado de marcas viales de la Red de Ca-
rreteras del Estado en Asturias (año 2007). Pp.kk. 
varios. Tramos: varios». Provincia de Asturias. 
Exp. 34-O-5370;51.51/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 34-O-5370;51.51/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Marcas viales. Repinta-

do de marcas viales de la Red de Carreteras del Estado en 
Asturias (año 2007). Pp.kk. varios. Tramos: varios». 
Provincia de Asturias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 96, de 21 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 658.445,45 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de agosto de 2007.
b) Contratista: Ibérica de Señalización y Conserva-

ción, S.L. (IBERSEÑAL).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 369.585,43 €.

Madrid, 11 de septiembre de 2007.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 61.000/07. Resolución de fecha 16 de abril 
de 2007, de Aena, Aeropuertos Españoles y Na-
vegación Aérea, por la que se anuncia la apertura 
de proposiciones económicas de contratos de Su-
ministros, por el procedimiento abierto y adjudi-
cación mediante concurso. Expediente Número: 
DIA 345/07. Título: Adaptación de la instalación 
del sistema de tratamiento e inspección de equi-
pajes de bodega en el Aeropuerto de Ibiza.

Primero.–Entidad Adjudicadora:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y Na-
vegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación Centralizada.

Segundo.–Publicación de la licitación: Boletín Oficial 
del Estado número 107 de 4 de mayo de 2007.

Apertura de proposiciones económicas

Expediente: DIA 345/07.
Título: Adaptación de la instalación del sistema de 

tratamiento e inspección de equipajes de bodega en el 
Aeropuerto de Ibiza.

Lugar de ejecución: Balears, Illes.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos): 

1.616.000,00 Euros.
Fecha y hora de apertura de las proposiciones: Nueve 

horas treinta minutos del día 8 de octubre de 2007.
Lugar de la apertura: Edificio Piovera Azul, c/ Peo-

nías, 12, planta 1.ª (Sala Polivalente), 28042 Madrid.
(Nota: Más información en http://www.aena.es.)

Madrid, 1 de octubre de 2007.–El Director General de 
Aena. Por Delegación: Eugenio Monje García. Jefe Divi-
sión de Contratación Centralizada (Acuerdo del Consejo 
de Administración de Aena de fecha 11 de julio de 1994). 

 61.001/07. Resolución de fecha 21 de mayo 
de 2007, de Aena, Aeropuertos Españoles y Na-
vegación Aérea, por la que se anuncia la apertura 
de proposiciones económicas de contratos de Su-
ministros, por el procedimiento abierto y adjudi-
cación mediante concurso. Expediente Número: 
MAD 563/07. Título: Adquisición repuestos de 
balizamiento 2007-2010.

Primero.–Entidad Adjudicadora:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y Na-
vegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación Centralizada.

Segundo.–Publicación de la licitación: Boletín Oficial 
del Estado número 149 de 22 de junio de 2007.

Apertura de proposiciones económicas

Expediente: MAD 563/07.
Título: Adquisición repuestos de balizamiento 2007-2010.
Lugar de ejecución: Aeropuerto de Madrid-Barajas.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos): 

2.462.623,00 euros.
Fecha y hora de apertura de las proposiciones: Nueve 

horas treinta minutos del día 8 de octubre de 2007.
Lugar de la apertura: Edificio Piovera Azul, c/ Peo-

nías, 12, planta 1.ª (Sala Polivalente), 28042 Madrid.
(Nota: Más información en http://www.aena.es.)

Madrid, 1 de octubre de 2007.–El Director General de 
Aena. Por Delegación: Eugenio Monje García. Jefe Divi-
sión de Contratación Centralizada (Acuerdo del Consejo 
de Administración de Aena de fecha 11 de julio de 1994). 

 61.002/07. Resolución de fecha 18 de septiembre 
de 2007, de Aena, Aeropuertos Españoles y Nave-
gación Aérea, por la que se anuncia la licitación 
de contratos de Servicios, por el procedimiento 
abierto y adjudicación mediante concurso. Expe-
diente Número: ALC 1066/07. Título: Servicio de 
mantenimiento de equipos Rayos X de inspección 
de paquetería ubicados en el Aeropuerto de Ali-
cante.

Primero.–Entidad Adjudicadora:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y Na-
vegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación Centralizada.

Segundo.–Tramitación, Procedimiento y forma de 
Adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

Tercero.–Garantía Provisional: Véanse los Pliegos de 
Condiciones.

Cuarto.–Obtención de documentación:

a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea.

b) Dirección: C/ Peonías, 12.
c) Planta: Registro General.
d) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
e) Teléfono: 91 321.27.10.
f) Fax: 91 321.27.12.

Quinto.–Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras treinta minutos del día 29 de noviembre de 2007.

b) Documentación a presentar: Véanse los Pliegos 
de Condiciones.

c) Lugar de Presentación:

Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea.

Dirección: C/ Peonías, 12.
Planta: Registro General.
Código Postal y Localidad: 28042 Madrid.


